Вестник Октябрьского сельсовета №24А(24) от 18.09.2020 года

	№24А(24) от 18.09.2020г.
издается с июля 2007г.

периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Октябрьского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2020                                 с.  Октябрьское                                        № 43

О назначении публичных слушаниях

В целях соблюдения порядка организации и проведения публичных слушаний в  Октябрьском сельсовете Карасукского района, Новосибирской области на основании ст. 28 ФЗ от 10.06.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Октябрьском сельсовете Карасукского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 09.08.2019 №116 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Октябрьском сельсовете Карасукского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания в Октябрьском сельсовете Карасукского района Новосибирской области на 02.10.2020г. в 14:00 в здании администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по адресу: село Октябрьское, улица Ленина, 64, по проекту:
    - решения о внесении изменений и дополнений в Устав Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;
2. Администрации Октябрьского сельсовета организовать и провести публичные слушания, установленные положением на рассмотрение проекта постановления в администрацию Октябрьского сельсовета, с целью  предложений населения по вышеуказанному проекту.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Октябрьского сельсовета».
4.Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                               _______________         / Л.А. Май/

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(____________ сессии)

00.00.2020                                     с. Октябрьское                                     №00

О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 01.05.2019 №87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.07.2020 №241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.04.2020 №148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.12.2017 №389-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области»  Совет депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области изменения согласно приложению.
1.1. Титульный лист устава
1.1.1 наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения Октябрьского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области».
1.2. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образования
1.2.1. абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – сельское поселение Октябрьский сельсовет Карасукского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Октябрьский сельсовет или поселение или муниципальное образование).».
1.2.2. дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Октябрьский сельсовет Карасукского муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Октябрьский сельсовет Карасукского района Новосибирской области.».
1.3. Статья 5. Вопросы местного значения Октябрьского сельсовета
1.3.1 пункт 5) изложить в следующей редакции: «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.4. 5.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
1.4.1 наименование статьи изложить в следующей редакции: «Статья 5.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения»;
1.4.2 часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.5. Статья 20.1. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Главы Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
1.5.1 дополнить пунктом 7.1: «7.1 Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности двух  рабочих дней в месяц»
1.6. Статья 28. Полномочия администрации
1.6.1 дополнить пунктом 61.2 следующего содержания:
«61.2) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Октябрьского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Октябрьского сельсовета».

	Председатель Совета депутатов
Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

____________   /Т.В. Твердохлеб/
	Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

_______________     /Л.А. Май/

СОДЕРЖАНИЕ ВЕСТНИКА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 24А(24) от 18.09.2020г.

1. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 18.09.2020г. № 43 «О назначении публичных слушаниях»;
2. Проект Решения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».

1